
 

Klintegården - tidslinje 

 

1971: Kalundborg kommune erhverver Klintegården og 13 ha for at sikre de landskabelige 

naturværdier og borgerne en grøn og naturskøn kile mellem Røsnæsvej og Kalundborg Fjord. 

1977: Området fredes for at sikre områdets daværende karakter - landskabelige værdier (flora 

og fauna) = en status quo fredning - dog levner fredningen mulighed for, at der kan opføres et 

hotel på et nærmere angivet sted = hvor bygningen Klintegården lå, en bygning der på 

daværende tidspunkt står som en smuk men en smule forfalden bygning. Offentligheden må 

færdes til fods overalt - også udenfor stier. Hotelprojektet blev aldrig realiseret og er ikke et 

juridiske vilkår i fredningen. 

2001: Strandbeskyttelseslinjen udvides til 300 m. En del af hotelprojektet er beliggende 

indenfor strandbeskyttelseslinjen, hvorfor projektet herefter ikke kunne realiseres.  

2009: Miljøministeriet tilkendegav på forespørgsel fra Kalundborg kommune, at ministeriet 

ikke var sindet at ophæve strandbeskyttelseslinjen for realisering af et hotelprojekt 

2009: Kalundborg kommune rejser en ny fredningssag med henblik på at opføre et 

hotelbyggeri udenfor strandbeskyttelseslinjen, men indenfor fredningsafgrænsningen 

2012: Fredningsnævnet for Vestsjælland vedtager den ny fredning - denne påklages af 

Naturstyrelsen (staten) og Danmarks Naturfredningsforening. 

2013: Klagenævnet ophæver den ny fredning 

2014: Erhvervsministeriet åbner en forsøgsordning med 10 pilotprojekter til fremme af kyst- 

og naturturisme - Kalundborg ansøger om gennemførelse af et hotelbyggeri på Klintegården 

2013-14: Kalundborg kommune anmoder Natur og Miljøklagenævnet om at genoptage sagen 

2014: Natur og Miljøklagenævnet afslår v/afgørelse at genoptage sagen 

2014: Kalundborg lægger sag an i byretten i Holbæk - gyldigheden af Natur- og Miljøklage-

nævnets afgørelse fra 2013 og 2014 anfægtes 

2015: Kalundborg kommune taber sagen i byretten - Kalundborg kommune dømmes til at 

betale sagens omkostninger 

2015: Erhvervsministeriets forsøgsordning med 10 pilotprojekter til fremme af kyst- og 

naturturisme afslår Kalundborg kommunes ansøgning om opførelse af et hotel på Klintegården, 

idet det ikke lever op til de 3 kriterier for at komme i betragtning 

2017: Kalundborg kommune søger Kystdirektoratet og får principiel dispensation til byggeri 

indenfor strandbeskyttelseslinjen 

2019: Miljø- og Fødevareklagenævnet ændrer Kystdirektoratets dispensation til et afslag - 

påklaget af DN Kalundborg samt Friluftsrådet 

2019: Kalundborg kommune anlægger sag i byretten – gyldigheden af Klagenævnets afgørelse 

af Kystdirektoratets principielle dispensation anfægtes 

2021: Kalundborg kommune trækker sagen i byretten tilbage 

2022: Klintegården rives ned 

2023: 6 af de 10 pilotprojekter fra 2015 på landsplan er ikke gennemført inden fristens udløb 

=> Kirkeministeriet inviterer derfor alle landets kommuner til at deltage i udbuddet af de 

tilbageværende ikke realiserede 6 pilotprojekter 

2023: GEUS fremsender notat til Kalundborg kommune – der er konstateret jordskred på den 

sydlige del af Klintegården. GEUS forventer disse fortsætter grundet klimaforandringer. 

2024: Et flertal i KB besluttede, at Kalundborg kommune igen skal ansøge om fritagelse fra 

Planlovens strandbeskyttelseslinje mv.  


